

## **Beboer- og pårørenderåds møde d.11/5-2021, kl. 16-18 i Dragørstuen, Enggården.**

**Tilstede:** Ditlev Wærling, Helle Barth, Leif Ingersholm, Lisa Broberg, Pia Dahl, Annette Jørgensen, Kurt Christensen, Ole Andersen, Christina Müller, Joan Marie Aastrand-Jørgensen.

**Afbud:**

**Referent:** Joan M. Aastrand-Jørgensen

**Dagsorden:**

- 1. Godkende referat af den 20/10-2020 - Godkendt**
- 2. Orientering fra Helle Barth om KB repræsentationen i BOP fremadrettet.**

Helle fortæller, at hun kan se at der er god fremdrift på Enggården ift. en mere stabil medarbejder gruppe, og at samarbejdet i BOP har været meget fint og konstruktivt. Per Faldborg Olesen overtager Helles plads i BOP.
- 3. Orientering fra Ole Andersen, personalesituation, økonomi, status på køkkenombygninger/brandsikring, m.m.–** Personale situationen er stabiliseret og vi bruger mange færre vikar ude fra og har ansat flere egne vikar. Pt. har vi nogle langtidssyge.

Økonomien ser pæn ud, vi ligger en lille smule højt de første 4 mdr., men det er normalt i årets første måneder. Vi har haft en del udgifter ift. Corona og det svare til dato til ca. 1. mill.kr. Vi håber at få dem refunderet af puljer.

Ombygning af køkkenerne er ved at være opstået, de sidste to afdelinger er sat i gang og forventes afsluttet snarest. Vi har været udfordret af at projektet blev forsinket pga. at vi måtte udsætte starten pga. Covid udbrud og nedlukning i starten af året. Det har været udfordrende for både borger og personale, at det har taget så lang tid. Og har givet gener for borgerne, så de ikke er helt sig selv endnu. Vi drøfter om KAB har været gode nok til at følge projektet og at det har været lederne på Enggåden der har måtte skubbe på. Der bliver spurgt til om Tv skal være i spisestuen og vi drøfter at Tv ikke skal være tændt under måltiderne, men kan bruges til sang og film på andre tidspunkter. Vi forventer at udskifte belysningen i

køkkenerne. Der efterspørges om en slutrengøring i boligerne og vi har bedt om at det bliver set på, det har ikke været en del af projektet. Gardinerne i fælles områderne er slidte og vi vil se på om de kan erstattes, vi vil få rensede gardinerne.

Der bliver spurgt til om der er færre personaler om aften og at det har været oplevelsen at personale løber meget stærkt. Joan informere om at der ift. besparelse i år, er besluttet at der er skåret en aftenvagter på B og C i år, så der er 3½ på vagt på de to afdelinger. Personalet har været med til at planlægge opgaverne ift. det mindre personale og som økonomien ser ud, er planen at denne besparelse vil blive tilbageført i 2022.

4. **Corona-situationen: Overordnet om hvad vi har været igennem og hvordan det er gået, samt hvordan status er i øjeblikket** – Vi synes selv at vi har klaret det rigtig godt og har kunne nøjes med at enkelte borgere har været syge. Lige pt. har vi en medarbejder der blev testet positiv for tre uger siden. Vi skal efter reglerne teste alle borgere, og i den forbindelse er der en borger der er testet positiv. Vi har fået testet borgerne igen den 10/5 og alle er nu testet negative. Men der er forsat to podninger i denne uge og denne situation vil vi kunne opleve igen.
5. **Kommunikation fremadrettet i rådet, drøftes.** – Vi drøfter hvordan kommunikationen skal foregå fremadrettet. Vi har nu afprøvet at sende mail ud til alle pårørende bcc, og det bliver rost og der er ønske om at dette forsættes. Der er en oplevelse af, at det har været god og relevant information. Vi forsætter med at sende mails, med relevante informationer.
6. **Aktiviteter for beboerne, herunder brug af nationale puljer** – Der har været nationale puljer hen over efteråret 2020 og der kommer igen en pulje til efteråret 2021, som hedder "at understøtte oplevelses-industrien". Vi vil meget gerne have gode ideer fra rådet. Vi har planlagt at **Kurt Ravn** kommer den 26. maj kl. 13.30, for penge fra sidste år og ligeledes kommer **Birthe Kjær** den 16. november kl. 13.30. **Keld og Hilda Heick** kommer den 14. oktober kl. 13.30, da de har 100 års turné. Vi planlægger at få bussen til at komme ud at køre så meget som muligt.

Der bliver spurgt til, om der kan orienteres om de kommende aktiviteter, så man kan tilmelde sig. Vi har pt. ingen aktivitets medarbejdere til at tage denne opgave, så

det vil være de faglige koordinatore, leder, og andre medarbejder der står for denne opgave. Vi vil finde en løsning på hvordan det kan gøres på en bedre måde og vil bruge mails.

Der bliver spurgt til hvilke aktiviteter Enggårdens venner har pt. De har været Corona ramt og vi har fokus på at få dem brugt igen. Ligeledes bliver der tilbudt at bruge pårørende noget mere som frivillige ift. f.eks. fester og andre engementer i afdelingerne.

#### 7. Evt. –

**Vandregninger og varmeregning** – Der har været store stigninger på både vand og varme regninger, Ole vil gå videre med dette.

**Kontaktbøger** – Vi drøfter brugen af kontaktbøgerne og hvordan det fungerer. Vi vil som ledelse have fokus på at tage det op med personale.

**Renovering i daghjemmet** – Der skal udskiftes tag og etableres en nødtrappe og renovering af daghjemmet. Der er ligeledes nogle tanker ift. at flytte hjemmeplejen ned på Enggården og det er ved at blive undersøgt.

#### 8. Emne til næste gang som bliver den 22. juni 2021 kl. 16-18:

Ref. Joan M. Aastrand-Jørgensen